— 1—

学生岗位实习三方协议

甲方（教学医院）：

通讯地址：

联系人：

联系电话：

乙方（医学院校）：广州华南商贸职业学院

通讯地址：广东省广州市白云区钟落潭镇长腰岭长学路 300号

联系人：

联系电话：

丙方（学生）：

身份证号：

家庭住址：

联系电话：

丙方法定监护人（或家长）：

身份证号：

家庭住址：

联系电话：

鉴于：丙方主动向乙方提出申请，并经丙方法定监护人确认，乙

方同意丙方自行联系实习单位，不参加乙方统一组织的校外实习。为

— 2—

加强对丙方的实习管理工作，保证丙方毕业实习质量，同时确保甲方

的教学工作的正常运行，甲、乙、丙三方经友好协商，达成以下协议：

一、甲方的责任、义务与权利

1．甲方作为教学医院应具备培养相应医学人才的能力和条件。

2．在丙方实习期间，甲方应设有专门教学部门和人员负责实习生业

务学习及思想道德教育和考勤管理工作。

3．指定具有相应专业技术职称的人员作为指导教师带教。

4．根据实习大纲和甲方师资情况，完成丙方的实践教学任务。

5．根据实习大纲要求负责对丙方实习情况进行出科考试和评定，签

署意见，以作为学校考核丙方实习效果的依据。

6．如丙方不遵守甲方相关规定，不服从甲方相关管理部门的管理，

屡教不改，甲方有权责令丙方终止在甲方的实习。

7. 甲方负责丙方在医院院区内的实习带教管理工作，丙方在甲方医

院外的安全及其他管理工作由丙方本人负责。丙方在甲方实习期间生

病或发生其他非因甲方过错造成人身损害事故，责任由该丙方自行承

担，甲方不承担任何责任。

8.甲方有权向丙方收取实习费（标准为 元/月）、住宿费（标准

为 元/月）等费用，实习费、住宿费由丙方在进入医院后 个

月内一次性转入甲方指定账户。水电费按实际缴交。如丙方逾期缴纳

相应的费用，则由甲方有权责令丙方终止在甲方的实习，并要求其承

担相应逾期付款责任。

9.甲方可结合丙方所在实习岗位及轮转部门的实际情况，安排丙方随

实习带教老师节假日值班和上夜班，并安排轮休，切实保障丙方在岗

位实习期间享有休息、休假的权利。

— 3—

二、乙方的责任、义务与权利

1．乙方须协助甲方做好丙方实习期间的管理责任。乙方需在丙方向

甲方报到前，对丙方做好实习前专业、安全、思想和纪律教育工作。

2．乙方应在丙方实习期间经常和甲方保持联系，协调解决实习过程

中出现的问题。为保证实习工作顺利完成，考核实习生实习情况，并

向甲方单位了解实习生实习情况。

三、丙方的权利与义务

1.遵守国家法律法规，恪守甲乙双方安全、生产、纪律等各项管理规

定，提高自我保护意识，注重人身、财物及交通安全，保护好个人信

息，预防网络、电话、传销等诈骗。严禁涉黄、涉赌、涉毒、酗酒，

严禁到违禁水域游泳或参与等其他危险活动，严禁乘坐非法营运车辆

等。

2.因实习而向甲方支付的实习费，由丙方在实习开始的一个月内先行

向甲方支付。丙方凭甲方开具的接收凭证（包括不限于发票、实习接

收证明等），向乙方申报费用。丙方逾期未交实习费的，视作自动放

弃实习资格。

3.遵守甲乙双方的实习要求、规章制度、实习纪律及实习三方协议，

认真实习，完成实习方案规定的实习任务，撰写实习日志，并在实习

结束时提交实习报告；不得擅自离岗、消极怠工、无故拒绝实习，不

得擅自离开实习单位。

4.若违反规章制度、实习纪律以及实习三方协议，应接受相应的纪律

处分；给甲方造成财产损失的，依法承担相应责任。

5.在签订本协议时，丙方应将实习情况告知法定监护人（或家长），

并取得法定监护人（或家长）签字的知情同意书作为本协议的附件。

— 4—

6.实习期间，丙方因特殊情况确需中途离开或终止实习的，应提前七

日向甲乙双方提出申请，并提供法定监护人（或家长）书面同意材料，

经甲乙双方同意，并办妥离岗相关手续后方可离开。

7.严格按照甲方安全规程和操作规范开展工作，爱护甲方设施器械，

有安全风险的操作必须在甲方专门人员指导下进行。

8.个人权益受到侵犯时，应及时向甲乙双方投诉。丙方认为甲方安排

的工作内容违反法律或相关规定的，应立即告知甲方，并由甲方协调

处理。

9.丙方在实习工作期间，由于违反规定或擅自独立操作发生的事故责

任，以及丙方与实习工作无关的人身、财产安全及其他责任，由丙方

本人承担。

四、实习期限（实习时间须满 8个月以上）

本次实习自 年 月 日起至 年 月 日止，为期 。

五、如丙方不遵守甲方规章制度，违反诊疗规范，甲方有权随时终止

协议，责令丙方终止实习，立即返校。如对甲方造成损失的，丙方应

承担赔偿责任。

六、如实习过程中出现责任事故，按相关法律法规承担责任，丙方损

坏器械，应照价赔偿。

七、其他事项

1.本协议一式 三 份，甲、乙、丙三方各执 一 份，具有同等法律效

力。

2.任何一方未经其他两方同意不可随意终止本协议，任何一方有违约

行为，均须承担违约责任。

3.有关本协议的其他未尽事宜，由甲、乙、丙三方协商解决并签署书

— 5—

面文件予以确认。协商不成的，任何一方当事人有权向所在地人民法

院提起诉讼。

4.本协议自签字（盖章）之日起生效，至约定实习期届满或丙方实习

结束时终止。

5.甲、乙、丙任何一方通讯地址（联系方式）等与丙方实习相关的重

大信息发生变更的应及时通知其他两方，否则，由此产生的一切不利

后果自行承担；给其他两方造成损失的，应承担相应的法律责任。

甲方：（医院盖章） 乙方：（学校盖章）

法定代表人（签字）： 法定代表人（签字）：

年 月 日 年 月 日

丙方：（签字）

年 月 日

— 6—

附件 1：

丙方岗位实习法定监护人（或家长）知情同意书

尊敬的学生法定监护人（或家长）：

您好！根据《职业学校学生实习管理规定》（2021 年修订）（以

下简称《规定》）《学生岗位实习三方协议》（以下简称《三方协议》）

等要求，您的孩子参加岗位实习、签订《三方协议》，应取得法定监

护人（或家长）签字的知情同意书。

现您的子女 ， 学院（系、部）

专业 班的学生，将于 年 月 日至 年 月 日到

（实习单位）参加岗位实习，需要您了解并同意，具体内容如下：

1.本次实习是依据《规定》《三方协议》等规章制度具体开展的，您

的孩子享受《三方协议》中的权利，同时也需要遵守《三方协议》中

的义务。

2.实习单位是学校根据专业人才培养要求遴选的符合学生岗位实习

要求的企业。

3.岗位实习是教学的一部分，您的孩子应按学校要求按时提交实习日

志、实习报告、实习总结等，如有违反实习规定的行为，经查实，会

影响其实习成绩。

4.您的孩子在实习期间必须定期向自己的实习指导教师和实习指导

人员汇报实习情况，接受指导教师和实习指导人员的指导和相关要求，

并按进度完成学校规定的各项教学实习内容。

5.您的孩子在实习期间，须严格遵守国家法律法规，以及学校和实习

单位的各项规章制度。学校和实习单位将会为学生统一购买实习责任

保险。

6.您的孩子在实习期间必须与指导教师保持通讯畅通，更换联系方式

— 7—

时应及时告知，否则一切后果自行承担。

（本知情同意书一式叁份，学校、实习单位、学生法定监护人（或家

长）各壹份）

广州华南商贸职业学院 （学校）：

我们已经充分知悉、理解并同意《三方协议》各项条款及上述知情同

意书内容。实习期间，我们将与学校保持密切联系，并及时掌握孩子

的思想动态，督促孩子在实习期间遵守学校及实习单位的各项规章制

度，保障自身安全，主动关注校方通知与班级通知，并配合校方工作，

以协助本次实习活动顺利完成。

签名：

与学生本人关系：

联系电话：

年 月 日